
 

 

 

 

 

 

 
     
 
★★★ 中国出張報告 ★★★ 

4月 15日から 18日にかけて中国へ出張しました。中国の訪問は 

今回が初めてとても新鮮でした。高度な生産技術よる安定した 

苗生産はヨーロッパと同レベルであると思いました。 

またアメリカの関税措置による輸出への影響や中国国内の動向 

など興味深い話を伺うことができ大変有意義な出張でした。 

現地で見た商材は順次ご紹介してまいります。   沓名 仁 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

★★★ 食虫植物（ディオネア）の紹介 ★★★ 

Dionea（ディオネア）は皆様ご存じのハエトリソウです。見た目はグロテスク

ですが今回ご紹介する Dionea ‘Dumpling’(餃子)は閉じた姿が餃子に似て 

いることからこの名前がついており、意外にもヨーロッパで人気です。 

本品種以外にも多数ございますのでお問い合わせください。 

植物名 苗規格 発注ロット 

ディオネア ‘餃子’ 

Dionea muscipula‘Dumplings’ 

105穴 

プラグ 
420本 

 
 

★★★ モンステラ他 種子のご紹介 ★★★ 

毎年人気のモンステラ他、種子のご紹介です。８月にアメリカより入荷予定です。 

1 モンステラ デリシオサ 

 

採種したてのこの時期にぜひご注文ください！ 

2 ストレリチア レギネ 

 

鮮やかなオレンジ色の花が特徴のゴクラクチョウカ 

3 ストレリチア ニコライ 楕円形の大きな葉が魅力のストレリチア オーガスタ 

4 ヘスペラロエ パルビフローラ 

 

フローラ 

レッドユッカとも呼ばれ赤い小さな花が咲きます 
 

※ご興味がございましたら、お気軽に各営業担当にお問い合わせください。 
 

★★★ 5月休業日のお知らせ ★★★ 

弊社におきましては誠に勝手ながら毎週土曜日、日曜日は休業とさせて頂きます。  

何卒ご了承賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 

Green Magic 
観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

〒441-8077   愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL:0532-31-9476    FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL trade@e-tact.jp 

H.P. http://www.e-tact.jp 

カタログ URL  

https://www.tactsyubyou.com/       

      カタログ QR 

   

発行 タクト株式会社 

グリーンマジック第 351号 令和 7年 4月 30日発行 

 ↑ 培養室 

→ 
Ficus 
deltoidea 

← 

Philodendron 

Prince of Orange 

tel:0532-31-9476
mailto:trade@e-tact.jp
http://www.e-tact.jp/

